E'.

Καὶ δὲ μετὰ χείρας τοῦ μὲν Ἀσάφ τυγχάνει, ὑπογράψει δὲ, Ὑπέρ Ἰδιθούμ· περὶ οὐ προδιειλήφαμεν διὰ τῶν ἐμπροσθεν· Ἔσικεν δὲ ὑπέρ τοῦ Ἰδιθούμ συντάπτειν τοὺς λόγους, πολλὰ ὡς εἰκότως ἐφ' οὓς ἀκήκοεν περὶ τοῦ λαοῦ καταστενάζοντος, λειπούμενοντός τε ἦδη καὶ μικροῦ δεῖν καὶ ἔστιδν ἀπογινώσκοντος διὰ τὰς τοῦ λαοῦ παρανομίας καὶ τὰ συμβοτέμενα δι' αὐτὰς τῷ παντὶ ἔμενι. Δι' δὲν ἀρχῇ μὲν ὡς ἐξ προσώπου αὐτοῦ τίθησι τὸ, Φωρῆ μου πρὸς τὸν Θεόντερ ἐκέκραξα, φωνῇ μου πρὸς τὸν Θεόντερ, καὶ προσέσχε μοι· εἴθ' ἔξῆς τὴν γενομένην αὐτῷ ἀθυμίαν ὑπορχάνει λέγων· Ἀπηνήρατο παρακληθῆναι ηγυκή μου, ηδολέσχησε καὶ ὠλιγοψύχησε τὸ σκενῦμά μου· Ἐταράχθη καὶ οὐκ ἐλάλησα. Καὶ ἐπιλέγει· Νύκτωρ μετὰ τῆς καρδίας μου ηδολέσχουνται καὶ ἐσκυλλον τὸ πτενύμα μου. Μή εἰς τοὺς αἰώνας ἀπώστεται Κύριος, καὶ οὐ προσθίσται τοῦ εὐδοκῆσαι ἔτι; ή εἰς τέλος τὸ ἐλεος αὐτοῦ ἀποχρύγει ἀπὸ γενεᾶς εἰς γενεάν; ή ἐπιλήστεται τοῦ οἰκτειρῆσαι δὲ Θεός, ή συνρέξει ἐπ' τῇ ἀργῇ αὐτοῦ τοὺς οἰκτειρούντας τύτον; Ταῦτ' ἦν τὰ λυπήσαντα τὴν τοῦ Ἰδιθούμ ψυχήν. Δι' δὲ καλώς ὠλιγοψύχηκέναι;

V.

Hic item psalmus Asaphi est : titulus autem ejus est, *Pro Idithum* ** ; de quo jam superius. Videturque sermonem texere pro Idithum, qui auditio populi statu, multum, ut par erat, ingeniscebat, jamque animo deliciebat, atque ob populi scelera, ac futuras ideo universæ genti calamitates, pene desperabat. Quare in principio quidem, quasi ex persona ipsius sic habet : *Voce mea ad Deum clamaui, voce mea ad Deum, et intendit mihi. Deinde vero suum animi deliquium subindicat his verbis : Renuit consolari anima mea, exercitatus est, et defecit spiritus meus. Turbatus sum et non sum locutus. His subjungit : Nocte cum corde meo exercitabar et scopebam spiritum meum. Nunquid in aeternum projiciet Dominus, au. non apponet ut complacitior sit adhuc, aut in finem misericordiam suam abscondet a generatione in generationem, aut obliscetur misereri Deus, aut continebit in ira sua misericordias suas ? Hæc erant quæ Idithumi animam affligebant. Quare se animo defecisse fatebatur. Sed Spiritus sanctus per prophetam Asaph ejus dolori deinde medetur, dum ait : *Quis Deus**

⁸¹ Psal. LXXV, 4. ⁸² Psal. LXXVI, 4.

magnus sicut Deus noster? Tu es Deus qui facis A mirabilia. Notam fecisti in populis virtutem tuam, redemisti in brachio tuo populum tuum, filios Jacob et Joseph; ac rursum: Viderunt te aquæ, Deus, viderunt te aquæ, et timuerunt, turbatæ sunt abyssi: multitudo sonitus aquarum: ac sermonem his obsignat: Deduxisti sicut oves populum tuum in manu Moysi et Aaron. Hæc necessario Asaph ipsi Idithum commemoravit, ut ne ultra diceret: Exercitatus est et defecit spiritus meus; sed mirabilibus Dei per Moysem olim gestis, queis populum suum redemit, fidem habens pro futuro quoque tempore similia eventura speraret.